
 
Area dei servizi istituzionali  
Servizi alla Ricerca e Terza missione 
Ufficio Trasferimento Tecnologico e Partecipazioni 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Salvatore Dore 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste                  Tel. +39 040 558 3092 – 3821 

             ilo@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Oggetto:  Avviso di selezione di dieci (10) assegni a favore di dottorandi dell’Università 
degli Studi di Trieste per attività di tutorato presso l’Innovators Community Lab 
(ICL) dell’Università degli Studi di Trieste – APPROVAZIONE DELLA 
GRADUATORIA 

IL DIRETTORE GENERALE 

Considerato che il Consiglio di Amministrazione del 3 luglio 2017 ha approvato l’attivazione, 
nei locali del complesso dell’ex Ospedale Militare denominati “Casa del 
Comandante”, di un “Contamination Lab”, un progetto con una forte 
connotazione di innovazione e un approccio multidisciplinare per il quale sono 
state attuate diverse attività coordinate, tra cui un sistema di supporto costante 
agli studenti che vogliano sviluppare progettualità di tipo innovativo (il cd. 
“coworking”); 

Considerato che, in luce dell’esigenza di implementare il percorso formativo del 
Contamination Lab, è stato approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 523/2024, prot. n. 183518 del 26 ottobre 2024 previo 
parere favorevole del Senato accademico espresso con Delibera n. 312/2024, 
prot. n. 178205 del 16 ottobre 2024, il progetto di sviluppo del progetto 
“Contamination Lab” (CLab) con contestuale modifica della denominazione in 
“Innovators Community Lab” (ICL); 

Considerato, inoltre, che, come da Linee di progetto allegate alla summenzionata Delibera 
del Consiglio di Amministrazione n. 523/2024, il nuovo piano formativo del 
neocostituito “Innovators Community Lab” (ICL) è pensato per riproporre e 
migliorare il piano formativo del “Contamination Lab” (CLab) e offrire un 
sistema di tutorato erogato dai dottorandi dell’Università degli Studi di Trieste, 
sia italiani che internazionali, al fine di fornire assistenza e consulenze 
specifiche agli studenti; 

Richiamato il Piano Strategico 2023-2026 dell’Ateneo e, in particolare, l’OBIETTIVO TM-
O.3 – Consolidare e sviluppare tradizionali e/o già intraprese – Azione 
strategica TM-0.3-A.4 Mantenere e incrementare le attività di formazione e 
sensibilizzazione degli studenti all’imprenditorialità; 

Considerato che i tutor individuati tra i dottorandi dell’Ateneo riceveranno una formazione 
pari a 10 ore con la finalità di acquisire strumenti operativi per prestare 
consulenza ai 30 studenti selezionati a fare parte del percorso “Innovators 
Community Lab” (ICL) per l’a.a. 2024/2025; 

Richiamato il Decreto del Direttore dell’Area dei Servizi Istituzionali n. 78293 del 26 maggio 
2025 ad oggetto avviso di selezione per l’attribuzione di dieci (10) assegni a 
favore di dottorandi dell’Università degli Studi di Trieste per attività di tutorato 
presso l’Innovators Community Lab (ICL) dell’Università degli Studi di Trieste; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato di ricerca emanato con 
decreto rettorale del 30 marzo 2022 n. 261 e s.m.i., in particolare l’art. 27 “Diritti 
e doveri dei dottorandi”, comma 3 “I dottorandi possono svolgere anche al di 



 
Area dei servizi istituzionali  
Servizi alla Ricerca e Terza missione 
Ufficio Trasferimento Tecnologico e Partecipazioni 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Salvatore Dore 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste                  Tel. +39 040 558 3092 – 3821 

             ilo@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

fuori del percorso formativo e previo nulla osta del Collegio e sentito il 
supervisore, nel limite di ulteriori 50 ore per anno, attività du tutorato e attività 
didattica integrativa, anche remunerate”; 

Accertato che l’impegno per l’attività di tutorato presso l’Innovators Community Lab (ICL) 
ammonta a 50 ore complessive; 

Richiamato  il Decreto del Direttore Generale n. 460/2025, Prot. n. 117097 del 4 luglio 2025, 
con il quale è stata nominata la Commissione di selezione per la valutazione 
delle candidature al Bando presentate entro il 13 giugno 2025; 

Visto il verbale della Commissione di selezione riunitasi in data 10 luglio 2025. 

 

DECRETA 

 

art. 1 – di approvare la graduatoria degli ammessi come da Allegato 1; 

art. 2 – di pubblicare la graduatoria sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito dell’Innovators 
Community Lab all’indirizzo https://portale.units.it/it/terza- missione/clab; 

art. 3 – di incaricare l’ufficio Trasferimento tecnologico e partecipazioni dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Rettore. 

 

 

F.to Il Direttore Generale 

Dott.ssa Luciana Rozzini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://portale.units.it/it/terza-missione/clab
https://portale.units.it/it/terza-missione/clab


 
Area dei servizi istituzionali  
Servizi alla Ricerca e Terza missione 
Ufficio Trasferimento Tecnologico e Partecipazioni 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Salvatore Dore 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste                  Tel. +39 040 558 3092 – 3821 

             ilo@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

BANDO INNOVATORS COMMUNITY LAB 2024/2025 
ELENCO DEGLI AMMESSI 

 

 NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

1 MICHELE ALESSI 17 

2 SILVIA TRENTIN 16 

3 TOMMASO CORTIVO 15 

4 ALESSANDRO SICALI 13 

5 ARKHYP PAVLIUK 13 

6 ELENA MARIA 
NARDACCHIONE 

11 

7 ALESSANDRA 
D’ARELLI 

9 

8 MARYEN VASYNA 
VASANTHAKUMAR 

9 

9 LORENZO LA PORTA 8 

10 ELISONA SHYTI 2 

 


		2025-07-16T15:32:01+0200
	IT
	Luciana Rozzini




